ПРОТОКОЛ
заседания региональной комиссии региональных этапов Всероссийского

конкурса «Мастер года»

25.05.2023 №2

Заседание региональной комиссии региональных этапов Всероссийского
конкурса «Мастер года» (далее -  региональная комиссия) состоялось по адресу:
г. Смоленск, ул. Николаева, д. 12 а.

Заседание региональной комиссии открыто в 15 часов 00 минут.
Заседание региональной комиссии закрыто в </<Гчасов /ГО минут.
Состав региональной комиссии утвержден в количестве 8 человек.
На заседании комиссии присутствовали:
-  председатель региональной комиссии -  Хнычева Дина Сергеевна,

заместитель начальника Департамента Смоленской области по образованию и
науке;

-  заместитель председатель региональной комиссии -  Ярцева Марина
Александровна, начальник учебно-методического отдела ОГБПОУ «Смоленский
строительный колледж»;

-  секретарь региональной комиссии -  Дятлова Мария Николаевна, начальник
центра научно-методического сопровождения программ профессионального
образования ГАУ ДПО «Смоленский областной институт развития образования»;

-  члены региональной комиссии:
^  Виноградов Сергей Михайлович, председатель Смоленской областной

организации профессионального союза работников народного образования и науки
Российской Федерации;

S  Димитрова Кристина Вадимовна, преподаватель ОГБПОУ «Смоленский
педагогический колледж», победитель региональных этапов Всероссийского
конкурса «Мастер года» в 2022 году, участник Всероссийского конкурса «Мастер
года» в 2022 году;

^  Лавровская Валентина Алексеевна, начальник учебно-методического отдела
СОГАУ ДПО «Центр опережающей профессиональной подготовки»;

^  Селиванова Людмила Николаевна, кандидат педагогически наук, доцент
кафедры педагогики и психологии ФГБОУ ВО «Смоленский государственный
университет»;

^  Шебловинская Ирина Валерьевна, заместитель директора по методической
работе СОГБПОУ «Лицей-интернат «Феникс».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ КОМИССИИ:
- Вступительное слово Д.С. Хнычевой, заместителя начальника Департамента

Смоленской области по образованию и науке

- О выдвижении кандидатуры на участие в III этапе (финальном)
Всероссийского конкурса «Мастер года» в 2023 году и определении призеров II
регионального этапа Всероссийского конкурса «Мастер года».

СЛУШАЛИ: М.Н. Дятлову

ВЫСТУПИЛИ: D .C .X us/re^ C.Jt. flu ttvy& ye/ fltu u ty to fo '___

РЕШИЛИ:
1. Выдвинуть на участие в финале Всероссийского конкурса «Мастер года» в

2023 году Зспьцлеб/ М  лг&ысла- #/*X/?D -tf
Г '  '

занявшего(ей) I место на II регисйш:
W */

«Мастер1альтюм этапе Всфоссийского конкурса «Мастер
года».

2. Определить лауреатов II и III сстепени регионального этапа Всероссийского
конкурса «Мастер года»:

II степени: X  А } /Ш яоЯ лХаю **
/ t o u t # v

0 П1 степени: pP P f/?0y„  ___
___ L̂___________________ ______

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» /

«Против» JL
«Воздержались»____Q_

человек.

человек.

человек.

Председатель региональной комиссии:

Заместитель председателя
региональной комиссии:

Секретарь региональной комиссии:

Члены региональной комиссии:

Д.С. Хнычева

М.А. Ярцева

2уМ.Н. Дятлова

С.М. Виноградов

К.В. Димитрова

^£^ЛЗ.А. Лавровская

< / *Х- Л.Н. Селиванова

S С c<s  И.в. Шебловинская